



SZPITAL SPECJALISTYCZNY W BRZOSZOWIE

PODKARPACKI OŚRODEK ONKOLOGICZNY im. Ks. Bronisława Markiewicza

ADRES: 36-200 Brzozów, ul. Ks. J. Bielawskiego 18

tel./fax. dyrekcja (013) 43 41 420, 43 09 552

tel. informacji (013) 43 09 500

www.szpital-brzozow.pl

e-mail: onkologia@szpital-brzozow.pl

Brzozów, 13.12.2023r.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DOTYCZĄCE KONKURSU OFERT Nr 3/2023 z dnia 06.12.2023r.

Dotyczy: Konkursu ofert o udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie badań diagnostycznych – Konkurs Ofert Nr 3/2023 z dnia 06.12.2023r.

Szpital Specjalistyczny w Brzozowie Podkarpacki Ośrodek Onkologiczny im. Ks. B. Markiewicza informuje, że do siedziby Udzielającego Zamówienie za pośrednictwem poczty elektronicznej wpłynęły następujące pytania odnoszące się do projektu umowy:

- 1. Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zastąpienie określenia „w swojej siedzibie” na określenie „w swoich jednostkach” w treści paragrafu 1 ust. 2 wzoru umowy?**

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę.

- 2. Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę treści paragrafu 1 ust. 4 i 5 wzoru umowy, które po modyfikacji brzmiałby następująco:**

„4. Udzielający Zamówienia zastrzega sobie możliwość wykonania badań spoza zakresu wymienionego w załączniku nr do Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert (SWKO), w przypadku, gdy konieczności wykonania badań nie można było przewidzieć w momencie ogłoszenia postępowania konkursowego, z zastrzeżeniem, że wykonanie wspomnianych badań zależy od każdorazowego wyrażenia zgody przez Przyjmującego zamówienie.

5. Udzielający zamówienia zobowiązuje się zapłacić Przyjmującemu zamówienie wynagrodzenie za wykonane świadczenia zdrowotne, określone w ustępie poprzedzającym. Wysokość wynagrodzenia za badanie spoza zakresu wymienionego w załączniku nr ... do Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert (SWKO) będzie każdorazowo określana przez Przyjmującego zamówienie i płatna przez Udzielającego zamówienia we wskazanej wysokości.”?

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę.

- 3. Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę § 2 ust. 2 wzoru umowy, który po modyfikacji otrzymałby następujące brzmienie:**

„*Strony postanawiają, iż koszty transportu oraz transport związany z wykonaniem świadczeń zdrowotnych ponosi i zabezpiecza Udzielający zamówienia/Przyjmujący zamówienie (zapis zostanie doprecyzowany zgodnie z treścią złożonej przez Przyjmującego zamówienie oferty).*” ?

W konsekwencji uwzględnienia powyższej propozycji wnosimy o dodanie w Formularzu ofertowym punktu „4. *Koszty transportu oraz transport związany z wykonaniem świadczeń zdrowotnych ponosi i zabezpiecza Udzielający zamówienia/Przyjmujący zamówienie (niepotrzebne skreślić)*”?

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę § 2 ust. 2 wzoru umowy w brzmieniu: „Strony postanawiają, iż koszty transportu oraz transport związany z wykonaniem świadczeń zdrowotnych ponosi i zabezpiecza Udzielający zamówienie.”

4. Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę paragrafu 2 ust. 3 wzoru umowy, który po modyfikacji otrzymałby następujące brzmienie:

„W przypadku wystąpienia problemów z wykonaniem danego badania (wadliwe odczynniki, brak odczynników itp.) lub przedłużającym się terminem jego realizacji Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do informowania Udzielającego zamówienie o tym fakcie. Każdorazowo informację należy przestać na dane teled adresowe wskazane w niniejszej umowie § 3 pkt 7 ppkt 7.1. Udzielający zamówienia wskazuje, że wystarczającym jest wysłanie informacji na jeden ze wskazanych w § 3 pkt 7 ppkt 7.1. umowy - środków komunikacji.”?

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę.

5. Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę paragrafu 3 ust. 1.4. wzoru umowy, który po zmianach otrzymałby następujące brzmienie:

„1.4. z zastrzeżeniem pierwszeństwa badań zleczanych na rzecz pacjentów Przyjmującego zamówienie, zobowiązuje się wykonywać badania niezwłocznie, przez co Strony rozumieją wykonywanie Badań bez nieuzasadnionej zwłoki, w normalnym toku czynności. Udzielający zamówienia zastrzega sobie prawo wskazania Badania, którego wykonania oczekuje natychmiast (Badania „na cito”).”?

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.

6. Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na wykreślenie z paragrafu 3 ust. 1.6. wzoru umowy bądź jego następującą modyfikację:

„1.6. Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do utrzymania, zgodnej z obowiązującymi w tym zakresie przepisami odrębnymi, minimalnej liczby osób zaangażowanych w udzielanie świadczeń zdrowotnych przez cały okres obowiązywania niniejszej umowy.”?

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na modyfikację zapisu zgodnie ze wskazaną propozycją.

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na wykreślenie z paragrafu 3 ust. 1.6.

7. Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na wykreślenie z paragrafu 3 ust. 1.7 wzoru umowy następującego zapisu: „według własnego uznania”?

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę.

8. Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę paragrafu 3 ust. 1.8 Umowy, który po modyfikacji otrzymałby następujące brzmienie:

„1.8. zobowiązuje się, zgodnie z właściwymi przepisami prawa, do poddania się kontroli Narodowego Funduszu Zdrowia w zakresie wykonywania obowiązków wynikających z niniejszej umowy,”?

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę

9. Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę paragrafu 3 ust. 4 wzoru umowy i nadanie mu wskazanego brzmienia:

„Udzielający zamówienie dopuszcza możliwość przekazywania oryginalnych wyników badań w formie papierowej, w przypadku braku możliwości przekazywania ich w sposób opisany w ustępie powyżej. Koszt przesyłki wersji papierowej wyniku pokrywa Udzielający zamówienia.”?

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.

10. Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę paragrafu 3 ust. 9 wzoru umowy i nadanie mu wskazanego brzmienia:

„Udzielający Zamówienia, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, dopuszcza przedłużenie terminu realizacji Badań, po uprzednim uzgodnieniu tego faktu przez Strony w formie pisemnej lub elektronicznej, zgodnie z danymi wskazanymi w niniejszej umowie.”?

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę.

11. Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności określonego w paragrafie 4 ust. 5 i 6 wzoru umowy z 60 na 30 dni?

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.

12. Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę używanego w paragrafie 4 ust. 7 i 9 wzoru umowy określenia „Świadczenie” (używanego z wielkiej litery) na „Badanie”? We wzorze umowy zdefiniowane zostało pojęcie badania.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę.

13. Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na wykreślenie ustępu 10 w paragrafie 4 wzoru umowy, ewentualnie na jego modyfikację w poniższym brzmieniu:

„Strony postanawiają, iż wynagrodzenie określone w umowie oraz ofercie jest niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, jednakże Strony postanawiają, że w uzasadnionych przypadkach dopuszczają możliwość zmiany wynagrodzenia umownego, za porozumieniem, w drodze aneksu.”?

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na modyfikację zapisu zgodnie ze wskazaną propozycją.

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na wykreślenie paragrafu 4 ust. 10.

14. Czy Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na dodanie do wzoru umowy § 4a (pakiet nr 3) o następującym brzmieniu:

„§ 4 a

1. *Niezależnie od wynagrodzenia, przysługującego Przyjmującemu zamówienie z tytułu wykonywania Badań objętych niniejszą umową, Udzielający zamówienia zobowiązuje się do zapłaty Przyjmującemu zamówienia ryczałtu w wysokości zł (słownie złotych:) plus należny podatek VAT za każdy miesiąc kalendarzowy trwania Umowy.*
2. *Zapłata ryczałtu, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, następować będzie miesięcznie, na podstawie faktur wystawionych przez Przyjmującego zamówienie i przekazanych Udzielającemu Zamówienie w terminie do 20 dnia miesiąca kolejnego.*
3. *Udzielający zamówienia dokonuje zapłaty ryczałtu przelewem na rachunek bankowy Przyjmującego zamówienie, wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od dnia otrzymania prawidłowo sporządzonej faktury, o której mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu.*
4. *W przypadku opóźnienia w zapłacie kwoty, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, Przyjmujący zamówienie zastrzega sobie prawo do naliczenia odsetek zgodnie z obowiązującymi przepisami.”?*

W konsekwencji uwzględnienia powyższego, koniecznym będzie dokonanie niezbędnych zmian w Załącznik asortymentowo - cenowy nr 3 umożliwiającym zadeklarowanie kwoty ryczałtu dla pakietu nr 3.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na dodanie zapisu do wzoru umowy w powyższym brzmieniu. Udzielający zamówienie dopuszcza możliwość modyfikacji w Załącznik asortymentowo - cenowy nr 3 w składanej ofercie, poprzez dodanie przez Oferenta pozycji umożliwiającej zadeklarowanie kwoty ryczałtu.

15. Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na wykreślenie ust. 2 paragrafu 5 wzoru umowy, ewentualnie na modyfikację zapisu w poniższy sposób:

„W przypadku niewykonania zobowiązań określonych w niniejszej umowie, Przyjmujący zamówienie, zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Udzielającego zamówienia kary umownej w wysokości 500,00 złotych, za każdy przypadek. Jeżeli wysokość szkody przewyższy wysokość zastrzeżonej kary umownej, Udzielający zamówienia zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych”?

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.

16. Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na wykreślenie ust. 5 paragrafu 7 wzoru umowy, ewentualnie na modyfikację zapisu w poniższy sposób:

„W przypadku naruszenia przez Przyjmującego zamówienie obowiązku nieujawniania Informacji Poufnych, Udzielający zamówienia jest uprawniony do żądania kary umownej w wysokości 25.0000, 00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100) za każdy przypadek naruszenia.”?

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na modyfikację zapisu zgodnie ze wskazaną propozycją.

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na wykreślenie paragrafu 7 ust. 5.

17. Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę § 9 wzoru umowy, który po zmianach otrzymałby następujące brzmienie:

„Spory wynikłe z realizacji niniejszej umowy Strony poddają sądowi właściwemu miejscowo dla siedziby Przyjmującego zamówienia.”?

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.

18. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do § 8 wzoru Umowy ust. 4 w brzmieniu:

„4. Udzielający zamówienia i Przyjmujący zamówienie są odrębnymi administratorami danych osobowych w rozumieniu RODO w stosunku do danych osobowych pacjentów, które przetwarzają w związku z realizacją niniejszej Umowy.

Udzielający zamówienia i Przyjmujący zamówienie, jako podmioty udzielające świadczeń zdrowotnych zobowiązane do prowadzenia, przechowywania i udostępniania dokumentacji medycznej w sposób określony w obowiązujących przepisach prawa, będą sobie wzajemnie udostępniać dane osobowe pacjentów, w zakresie niezbędnym w celu zapewnienia ciągłości świadczeń zdrowotnych w związku z realizacją Umowy, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c oraz art. 9 ust. 2 lit. h RODO w związku z art. 26 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 6 listopada 2008 roku o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta oraz § 9 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania.”

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę.

19. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zakresu danych zawartych w wykazie załączanym do faktury, określonych w § 4 ust. 7 wzoru Umowy, tak by nie obejmowały danych bezpośrednio identyfikujących pacjenta (w szczególności nr PESEL) lub dodanie w §4 ust. 7 wzoru Umowy kolejnego zdania w brzmieniu:

„Zleceniodawca zapewni, że po jego stronie dostęp do wykazu, o którym mowa w zdaniu poprzednim, będą miały wyłącznie osoby uprawnione do przetwarzania zawartych w nim danych osobowych.”

Uzasadnienie: Zgodnie z wyrażoną w art. 5 RODO zasadą minimalizacji danych dane osobowe muszą być adekwatne, stosowne oraz ograniczone do tego, co niezbędne do celów, w których są przetwarzane. Dostęp do danych dotyczących zdrowia pacjentów powinny mieć wyłącznie osoby w tym zakresie uprawnione. W związku z powyższym dane te nie powinny być przetwarzane np. przez działy księgowe i finansowe.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia dopuszcza możliwość zmiany zakresu danych w wykazie, o którym mowa powyżej. Numer PESEL może zostać zastąpiony unikalnym numerem identyfikacyjnym pacjenta nadanym przez Udzielającego Zamówienie.

20. Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmiany we wzorze umowy w następującym brzmieniu:

1) § 1 pkt 4

Udzielający Zamówienia zastrzega sobie możliwość zlecenia wykonania badań spoza zakresu wymienionego w załączniku nr do Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert (SWKO), w przypadku, gdy konieczności wykonania badań nie można było przewidzieć w momencie ogłoszenia postępowania Konkursowego. Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się wykonać badanie spoza zakresu wymienionego w załączniku nr ..., jeżeli posiada możliwości organizacyjne do jego wykonania i takie badanie znajduje się w standardowej ofercie Przyjmującego Zamówienie.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę.

2) §2 ust 2

Strony postanawiają, iż koszty transportu oraz transport związany z wykonaniem świadczeń zdrowotnych ponosi i zabezpiecza Udzielający zamówienie.

3) Proszę o dodanie zapisu w umowie:

Udzielający Zamówienie każdorazowo telefonicznie uzgodni termin i miejsce dostarczenia materiału do badań z Przyjmującym Zamówienie pod numerami telefonu podanymi w Formularzu Ofertowym.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę.

4) §4 ust. 5 proponowana zmiana:

Udzielający Zamówienia będzie dokonywał zapłaty za zrealizowane w danym miesiącu kalendarzowym świadczenia zdrowotne na podstawie prawidłowo wystawionej przez Przyjmującego zamówienie faktury, w terminie 30 dni od dnia dostarczenia faktury do siedziby Udzielającego zamówienie. Podstawą uznania faktury będzie potwierdzenie wykonanych świadczeń przez osoby upoważnione przez Udzielającego zamówienie.

Zapłata będzie dokonywana przelewem na wskazany przez Przyjmującego zamówienie rachunek bankowy.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności z 60 na 30 dni. W pozostałym zakresie wyraża zgodę.

5) §4 ust 8

Proszę o wykreślenie całego ustępu 8

Uzasadnienie: odsyłanie faktury do nadawcy bez jej uprzedniego zaksięgowania nie jest właściwe i nie znajduje oparcia w obowiązujących przepisach. W przypadku sprzedaży, dostawy towarów, czy

świadczenia usług podatnik jest obowiązany wystawić fakturę dokumentującą to zdarzenie (art. 106b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług, (t.j. Dz.U.2023 poz.1570).

Kontrahent, który nie zgodzi się z faktura w zakresie ceny lub ilości powinien zwrócić się do wystawcy faktury o jej skorygowanie podając uzasadnienie na piśmie.

Jeżeli błąd dotyczy danych adresowych nabywcy lub innych danych formalnych nabywca może wystawić notę korygującą i przesłać ją celem akceptacji do wystawcy faktury.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę.

Uzasadnienie: Zamawiana usługa dotyczy wykonania badań laboratoryjnych oraz przesłania dokumentu faktury wraz z wykazem wykonanych badań sporządzonym w sposób umożliwiający identyfikację pacjenta. Brak specyfikacji do faktury o której mowa w par. 4 ust. 7 uniemożliwia Zamawiającemu prawidłową weryfikację i rozliczenie wykonanych badań.

W zakresie postępowania z fakturami wystawionymi za kompletnie wykonaną usługę zapis par. 4 ust. 8 nie będzie miał zastosowania.

6) §5 ust. 2 proponowana zmiana

W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań określonych w niniejszej umowie, Przyjmujący zamówienie, zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Udzielającego zamówienia kary umownej w wysokości 10% nienależycie wykonanego świadczenia. Jeżeli wysokość szkody przewyższy wysokość zastrzeżonej kary umownej, Udzielający zamówienia zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.

7) Proszę o dodanie zapisu:

Udzielający zamówienia oświadcza, że badania stanowiące przedmiot niniejszej umowy związane są ściśle z usługami w zakresie opieki medycznej, służącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz wykonywane są w ramach działalności leczniczej przez podmiot leczniczy i jako takie podlegają zwolnieniu z podatku od towarów i usług VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2022, poz. 931 ze zm.),

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę.

21. Czy Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na usunięcie badania nr 48. Haptoglobina (metodą RID) z pakietu nr 2:

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę.

22. Czy Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na usunięcie poniższych badań z Załącznika Nr 3 - Pakiet nr 3:

- poz. 62 – KIT D816V jakościowo,
- poz. 71 – hOCT-1,
- poz. 72 – MDR1,
- poz. 73 – PDGRF alfa

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę.